
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 90 del  17/07/2020

OGGETTO:  VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  ESERCIZIO  2020, 
RELATIVAMENTE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI.

L’anno  duemilaventi il  giorno diciassette del  mese  di  luglio alle  ore 12:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

SGARAVATTI VANNI

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario NAPOLEONE ROSARIO.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  ESERCIZIO  2020, 
RELATIVAMENTE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

• DELIBERE DI CONSIGLIO COMUNALE. :

• n. 81 del 20.12.2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) – 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";

• n. 82 del 20.12.2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022";

• n.  7  del  21.02.2020  ad  oggetto:  "  Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo provvedimento”;

•

• n.  19  del  03.04.2020  ad  oggetto:  “Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento”;

•

• n.  22  del  30.04.2020  ad  oggetto:  “Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 – Terzo  provvedimento”;

• n.  36  del  11.06.2020  ad  oggetto  la  ratifica  della  deliberazione  della  Giunta 

comunale n. 58 del 29.05.2020 ad oggetto: “Variazione in via d'urgenza, ai sensi 

dell'art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2020-2022”;

• n.  41  del  29.06.2020 ad oggetto:  “Settore  Finanziario  –  FIN002 –  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art.175 del D.Lgs. 267/2000 – Quarto provvedimento e parziale 

applicazione dell'avanzo di amministrazione”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE:

• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

• n.  18  del  14/02/2020  ad  oggetto:  “Variazione  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175, 

comma 5bis, del D.Lgs. 267/2000”;

• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 

Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 

umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 

approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 

secondo provvedimento";

• n.  46  del  24/04/2020  ad  oggetto:  “Variazione  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175, 

comma 5bis, del D.Lgs. 267/2000”;

• n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 

Terzo provvedimento"

• n. 58 del 29/05/2020 ad oggetto: "Variazione in via d'urgenza, ai sensi dell'art.175 

comma 4 del D.lgs. 267/2000, al bilancio di previsione 2020-2022”;

• n.  59  del  29/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento della propria delibera, in data odierna, avente ad oggetto: “Variazione 

in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, al bilancio di 

previsione 2020-2022”;

• N. 75 DEL 02/07/2020 ad oggetto: “"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 

Quarto provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

Visti:

- l’art. 3 dell’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 

Comunale  n.  4  del  28.01.2016,  dal  quale risulta  che:  “I  Settori  costituiscono le  

strutture  organizzative  di  massima  dimensione  dell'Ente,  dotate  di  complessità  

organizzativa  con  riferimento  alle  attività  svolte,  alle  competenze  richieste,  alla  

tipologia della domanda, all'autonomia funzionale. Ai Settori sono assegnate risorse  

umane adeguate per  competenza e professionalità,  e  sono affidate  funzioni  ed  

attività che esercitano con autonomia gestionale, nell'ambito degli indirizzi e degli  

obiettivi fissati dalla Giunta comunale”;

- l'art. 169 del d.lgs 267/2000 ed, in particolare, quanto dispone:

a) il  primo comma:  “Sulla base del bilancio di  previsione annuale deliberato dal  

consiglio,  l’organo  esecutivo  definisce,  prima  dell’inizio  dell’esercizio,  il  piano  

esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi,  

unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili di servizi”;

b) il terzo comma bis: Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e  

con  il  documento  unico  di  programmazione.  Al  PEG  è  allegato  il  prospetto  

concernente  la  ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in  

macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23  

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di  

cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance  

di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati  

organicamente nel PEG; 

- l'art. 109 del D. Lgs n. 267/2000, che  assegna al Sindaco il compito di attribuire,  

con proprio provvedimento, ai responsabili di servizio le funzioni dirigenziali di cui 

all’art. 107 del decreto stesso;

Considerato che:

- il  Piano esecutivo  di  gestione è  lo  strumento  fondamentale  per  l’attuazione dei 

programmi contenuti  nel  Documento unico di  programmazione e del  Bilancio di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

previsione approvati dall’organo consiliare;

- il  contenuto  del  Piano  esecutivo  di  gestione  deve  essere  riferito  alla  struttura 

organizzativa  dell’ente,  secondo  le  proprie  articolazioni,  ognuna  con  il  proprio 

responsabile, incaricato con decreto del Sindaco;

- a  seguito  di  fatti  sopravvenuti  successivamente  all'approvazione  del  Piano 

esecutivo di gestione programmatico 2020 -deliberato con atto di G.C. n. 31 del 

20.03.2020-,  ed  in  particolare  a  causa  dell'emergenza  epidemiologica  da 

coronavirus Covid-19, si è determinata la necessità di apportare modifiche al Piano 

esecutivo di gestione nella parte programmatica e nell'assegnazione degli obiettivi;

Esaminati  favorevolmente i  documenti  allegati  aventi  ad oggetto una modifica al  Piano 

esecutivo di gestione e della performance, condiviso tra Giunta e responsabili di settore 

per l’anno 2020, in vari incontri che hanno preceduto la presente riunione;

Preso  atto che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 

comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:

• Il Segretario Generale, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

• Il  Responsabile del Servizio Finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile in 

quanto l’atto comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico–finanziaria e 

sul patrimonio dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi art. 48, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;

All'unanimità di voti espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1.      di apportare al Piano esecutivo di gestione - parte programmatica -  le variazioni    

nella parte programmatica e  nell'assegnazione  degli  obiettivi  relativamente  

all’esercizio  in  corso,  come  da  allegato  da  considerarsi  parte  integrante  del  

presente atto;

2. di trasmettere copia del presente atto al nucleo di valutazione;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3.     di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 

“Amministrazione trasparente”.

Con votazione unanime;

DELIBERA, inoltre,

stante l'urgenza di rendere immediatamente operativi gli uffici, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 

del D.Lgs.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Segretario
NAPOLEONE ROSARIO

copia informatica per consultazione



ALLEGATO

SETTORE FINANZIARIO - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

FINANZIARIO Alessandra Gherardi OG408

 Introdurre nella sede Comunale erogatori di 

acqua (disponibile sia per i dipendenti che per 

l’utenza) al fine di agevolare il percorso di 

contenimento della plastica e di altri materiali. 

Individuare le modalità più idonee per 

l’erogazione del servizio e concludere le 

relative procedure contrattuali

Rinvio al 2021

L'emergenza Covid ha imposto altre priorità al servizio Economato 

e l'attuale emergenza epidemiologica non consente di valutare gli 

aspetti igienico-sanitari richiesti per implementare tale tipologia di 

servizio

FINANZIARIO Alessandra Gherardi OG414

 Implementare Pago-Pa per tutte le entrate 

extratributarie. Implementare il sistema di 

pagamento Pago-Pa , previsto per tutte le 

entrate extra-tributarie dell’Ente, con riguardo 

all’integrazione del raccordo tra l’applicativo di 

contabilità (Cfa di Ads) e la piattaforma 

abilitata a Pago-Pa (Entranext di NextStep 

Solution). Seguire la formazione dedicata, 

curare le codifiche necessarie 

all’implementazione del raccordo e fornire 

supporto ai Settori dell’Ente interessati dalla 

nuova procedura.

 Implementare la piena operatività di Pago-Pa 

per le entrate dei Servizi Scolastici ed Educativi, 

con riguardo all’integrazione del raccordo tra 

l’applicativo di contabilità (Cfa di Ads) e la 

piattaforma abilitata a Pago-Pa (Entranext di 

NextStep Solution). Seguire la formazione 

dedicata, curare le codifiche necessarie 

all’implementazione del raccordo e fornire 

supporto al Settore dell’Ente interessato dalla 

nuova procedura.

A seguito dell'emergenza Covid-19 la piena entrata in vigore 

dell'utilizzo di PagoPa è stata rinviata al 21.02.2021. Pertanto il Sia 

non ha intrapreso le azioni necessarie all'implementazione del 

servizio nei vari Settori e l'obiettivo è stato curato con riguardo 

all'unico Settore che utilizza il sistema di pagamento PagoPa

Proposta nuovi obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione

FINANZIARIO Alessandra Gherardi

Curare le procedure di approvvigionamento

dei DPI per gli uffici comunali e il personale

scolastico al fine di fronteggiare l'emergenza

epidemiologica in aderenza con le prescrizione 

dell'Rspp. Curare altresì l'ampliamento dei

servizi di pulizia sia per quanto riguarda la

sede comunale, che la biblioteca e ai locali

scolastici.

Entro il 30.06.2020: Mappare le esigenze dei servizi in conformità 

alle prescrizioni dell'Rspp e garantire l'approvvigionamento nonchè 

un'adeguata pulizia dei locali nel primo semestre dell'anno;                                                                                   

Entro il 31.12.2020: Mappare le esigenze dei servizi in conformità 

alle prescrizioni dell'Rspp e garantire l'approvvigionamento nel 

secondo semestre, anche in termini di ampliamento delle pulizie, 

con particolare riguardo alla riapertura delle scuole;

Settore Servizi scolastici ed educativi - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

Servizi scolastici ed educativi Alberto Soncini OG401
Realizzare una indagine di customer satisfaction 

sul servizio di refezione scolastica
Si propone di rinviare l’obiettivo al 2021

Si propone di rinviare l'obiettivo al successivo esercizio 2021 a

seguito della sospensione dei servizi scolastici per emergenza

COVID-19

Servizi scolastici ed educativi Alberto Soncini OG405 Affidare servizio Centro giovani 2021-2023 Si propone di eliminare l’obiettivo

Si propone la ripetizione del contratto in essere al fine di

mantenere l’allineamento della scadenza con altri Comuni del

distretto e con gara dell’Unione Tresinaro Secchia

Servizi scolastici ed educativi Alberto Soncini OG447
Progettare partecipazione a Fotografia

Europea 2020
Si propone di rinviare l’obiettivo al 2021

Si propone di rinviare l'obiettivo al successivo esercizio 2021 a

seguito di emergenza COVID-19

Proposta nuovi obiettivi di gestione 2020

Descrizione Entro il

Servizi scolastici ed educativi Alberto Soncini

Predisporre studio di fattibilità per affidare la 

postalizzazione  degli avvisi di pagamento 

(previa verifica disponibilità delle risorse a 

bilancio)

1) Verificare presenza di convenzioni sul 

mercato elettronico

2) Elaborare Capitolato speciale d’appalto

3) Elaborare budget  di spesa affidamento

4) Elaborare proposta di affidamento da 

sottoporre alla Giunta

31/12/2020

Fasi

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione

Fasi

copia informatica per consultazione



Servizi scolastici ed educativi Alberto Soncini

Predisporre una bozza della Guida dell’utente, 

finalizzata a facilitare l’accesso al portale dei 

servizi scolastici ed educativi ed ai relativi 

pagamenti

1) Elaborare una scaletta di massima dei punti 

da sviluppare

2) Predisporre le schede esplicative per 

argomento

3) Elaborare una bozza della Guida

31/12/2020

Settore Affari Generali - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

AFFARI GENERALI Jessica Curti OG421

Elaborazione di uno stdudio di fattibilità per la 

digitalizzazione della documentazione 

costituente l’archivio storico e di deposito

Digitalizzazione documetazione servizi 

demografici in vista del trasferimento uffici 

presso locali distaccati a piano terra

Necessità di trasferire i servizi demografici in ambienti più idonei ad 

accogliere l’utenza nella gestione dell’emergenza COVID 

Settore Vita della Comunità - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

VITA DELLA COMUNITA' RINA MAREGGINI OG425
FORMARE LA CONSULTA SPORTIVA 

DELLE DISABILITA'

GLI INCONTRI CON LE SOCIETA' SPORTIVE 

SI SPOSTANO AL 31.12.2020

CAUSA COVID TUTTI GLI INCONTRI SONO STATI SPOSTATI 

NELLA 2^ META' DELL'ANNO

VITA DELLA COMUNITA' RINA MAREGGINI OG426
PROGRAMMARE UN EVENTO DEDICATO 

ALLO SPORT PER TUTTI

L'EVENTO VIENE SPOSTATO NELLA 

SECONDA META' DELL'ANNO

CAUSA COVID LA GIORNATA DEDICATA ALLO SPORT PER 

TUTTI E' STATA SPOSTATA 

VITA DELLA COMUNITA' RINA MAREGGINI

OG429

REALIZZARE UNA GESTIONE DEL 

SERVIZIO EFFICIENTE E DIGITALIZZATO

LA PIENA EFFICIENZA VIENE SPOSTATA A 

FINE ANNO

IL GESTIONALE DEL COMMERCIO NON NON è ANCORA 

PIENAMENTE OTTIMIZZATO ABBIAMO BISOGNO DI 

ULTERIORI AGGIUSTAMENTI DA PARTE DEL SUAP 

VITA DELLA COMUNITA' RINA MAREGGINI OG430
FORMARE LA CONSULTA DEI 

COMMERCIANTI

GLI INCONTRI CON I COMMERCIANTI SI 

SPOSTANO NELLA SECONDA META' 

DELL'ANNO

CAUSA COVID GLI INCONTRI CON I COMMERCIANTI SONO 

STATI SPOSTATI NELLA 2^ META' DELL'ANNO

VITA DELLA COMUNITA' RINA MAREGGINI OG431

RIVISITAZIONE DELLA FIERA DI 

SETTEMBRE

GLI INCONTRI SI SPOSTANO IN LUGLIO 

AGOSTO

CAUSA COVID LA PROGRAMMAZIONE DELLA FIERA è 

SLITTATA IN PARTE VERSO LUGLIO AGOSTO

Pianificazione Territoriale - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

Pianificazione Territoriale Giuliano Barbieri OG435

Formazione e adozione del nuovo Piano 

Urbansitico Generale PUG.                                                                        
Adozione del nuovo Piano Urbanistico 

Generale PUG, ai sensi della LR n.24/2017 

smi, entro il 31/12/2020:                                                            

1) partecipazione, assunzione della proposta 

di Piano Urbanistico Generale PUG da parte 

della giunta comunale (e sua comunicazione al 

Consiglio Comunale) entro il 30/07/2020;                                                                                       

2) deposito, pubblicazione e presentazione 

pubblica della proposta del nuovo Piano 

Urbanistico Generale PUG entro il 30/10/2020;                                                                                     

3) adozione del Piano Urbanistico Generale 

PUG, e prima elaborazione dichiarazione 

sintesi non tecnica, in Consiglio Comunale 

entro il 31/12/2020;                                                                                                                         

Formazione  e assunzione del nuovo Piano 

Urbanistico Generale PUG.                                                                           
Aggiornamento della vigente documentazione 

urbanistica del Piano Strutturale Comunale PSC 

necessaria per l'assunzione, entro il 31/12/2020 

in Giunta Comunale, della nuova proposta del 

Piano Urbanistico Generale PUG (ai sensi 

dell'art.3 e 45 LR n.24/2017 smi), quale 

"variante unica" allo strumento urbanistico 

comunale vigente. Successivamente sarà data 

comunicazione al Consiglio Comunale e la 

documentazione verrà deposita, pubblicata per 

il periodo delle osservazioni al PUG.

L'emergenza sanitaria nazionale COVID-19 ha condizionato 

negativamente l'avanzamento dei lavori di aggiornamento del 

quadro conoscitivo del vigente Piano Strutturale Comunale PSC 

(nella parte urbanistica, ediliza e ambientale) per la formazione del 

nuovo PUG e i relativi incontri programmati con gli Enti Pubblici 

coinvolti nel procedimento di "variante unica" di approvazione del 

nuovo piano comunale. In questa particolare situazione, il Gorverno 

e la Regione E.R., con le proprie disposizioni normative (DL 

n.18/2020 e varie comunicazioni dell'Ass.re Regionale del 18 e 

31/03/2020) hanno preso atto delle difficoltà della Pubblica 

Amministrazione nel prosegure le attività amministrative in corso 

prevedendo nello specifico particolari proroghe dei termini sui 

procedimenti amministrativi. La modifca parziale del presente PDO 

rispetta comunque i termini vigenti della LR n.24/2017 e permetterà 

all'amministrazione comunale di approfondire e completare in 

modo organico la proposta di progetto di PUG da assumerre in 

Giunta.

Servizi al cittadino - Proposta modifiche obiettivi di gestione 2020

Settore Responsabile
Codice 

OG
Descrizione Obiettivo di gestione Variazioni proposte Motivazioni

copia informatica per consultazione



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO BARCHI ROBERTA OG417

Ampliamento delle tipologia delle categorie di attività 

delle utenze non domestiche e revisione Regolamento 

Tari

Eliminazione dell'ampliamento delle categorie di attività 

ma necessità di attuare le nuove indicazioni di ARERA 

per le riduzioni tariffarie per le imprese chiuse a causa del 

COVID-19. Nuova denominazione obiettivo: 

Revisione Regolamento Tari e Applicazione 

riduzioni per chiusure dovute al COVID-19

La modifica del numero di categorie è resa impossibile dalla decisione a livello di 

Atersir di confermare le tariffe 2019 per il 2020 come consentito dall'art. 107 del 

decreto Cura Italia. ARERA è intervenuta durante il lockdown disciplinando le 

riduzioni da applicare a causa delle chiusure imposte o comunque realizzate che 

richiedono la predisposizione di delibere e altri adempimenti amministrativi.

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO BARCHI ROBERTA OG442

Riorganizzazione anche logistica dei Servizi 

Demografici: ulteriore studio volto all'efficientamento 

dell'attività

Modifica dei risultati attesi: trasferimento fisico degli uffici 

dei servizi demografici nel locali dell'ex consultorio al 

piano terra entro il 31.12.2020. Nuova denminazione 

obiettivo: Riorganizzazione anche logistica dei 

Servizi Demografici volta all'efficientamento 

dell'attività

Il progetto ha subito un'accelerazione che dovrebbe consentire, se l'ufficio 

tecnico riuscirà a concludere le modifiche necessarie ai locali dell'Ex 

consultorio, a spostare gli uffici dei servizi demografici entro l'anno.

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  627/2020 ad  oggetto:  VARIAZIONI  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI 

GESTIONE  ESERCIZIO  2020,  RELATIVAMENTE  ALL'ASSEGNAZIONE  DEGLI 

OBIETTIVI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 17/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 90 del 17/07/2020

Oggetto:  VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2020, 
RELATIVAMENTE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/08/2020, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/08/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 90 del 17/07/2020

Oggetto:  VARIAZIONI AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ESERCIZIO 2020, 
RELATIVAMENTE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 22/07/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 10/08/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


